
244 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 407/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/785710
ERRATA
Onde se Lê: Programa para deslocamento de Belém/PA ao município de 
Moju/PA, 1°Ofício nos municípios de Paragominas/PA, no período de 17 a 
19/06/2021.
Leia-se: Programa 1° Ofício. O deslocamento de Belém/PA ao município 
de Paragominas/PA, no período de 17 a 19/06/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
26 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 513/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/744648
ERRATA
Onde se lê: no período de 01/02/2020 a 02/03/2020.
Leia-se: no período de 01/02/2021 a 02/03/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
26 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 90/2017 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/714291
ERRATA
Onde se lê: Triênio: 05/06/96 a 04/06/99
Leia-se: Triênio: 05/06/08 à 04/06/11
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
19 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 431/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/659529
ERRATA
Onde se lê: no período de 07/07/2021 à 24/07/2021
Leia-se: 04/07/2021 à 24/07/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 592/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/770478
ERRATA
Onde se lê: MANOEL JOAQUIM MAUES FERREIRA
Leia-se: CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 685098
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 600/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/780598
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA OS SERVI-
DORES CITADO ABAIXO:
MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA,CONSELHEIRA ESTADUAL,453.963.292 
–20,ELIANA AUREA BARROS RODRIGUES,CONSELHEIRA ESTADU-
AL,429.964.902 - 82 que se deslocaram ao município de São Caetano de 
Odivelas/PA, no Período de 28 a 29/07/2021 com Objetivo de Programar 
os trabalhos e Realizar Conferencia Municipal.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 -08.422.1505.8402 F 0139002241 253.896 – 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de Julho 2021.

PORTARIA Nº 605/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/780598
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA OS SERVI-
DORES CITADO ABAIXO:
MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA,CONSELHEIRA ESTADUAL,453.963.292 
–20,ELIANA AUREA BARROS RODRIGUES,CONSELHEIRA ESTADU-
AL,429.964.902 - 82 que se deslocaram ao município de São Caetano de 
Odivelas/PA, no Período de 28 a 29/07/2021 com Objetivo de Programar 
os trabalhos e Realizar Conferencia Municipal.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 -08.422.1505.8402 F 0139002241 253.896 – 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de Julho 2021.
PORTARIA Nº 609/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/7809310
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 E ½ (CINCO E meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA,CONSELHEIRA ESTADUAL,453.963.292 
– 20 e ANA MARIA DE OLIVEIRA CUNHA,COLABORADORA EVENTU-
AL,033.335.662 – 49 que se deslocaram aos municípios de Garrafão de 
Norte e Capitão Poço/PA no período de 02 a 07/08/2021, com objetivo de 
Programar os trabalhos e Realizar Conferencia Municipal.
Classifi cação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8402 F:0139002241 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de julho 2021.
PORTARIA Nº 607/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/555634
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA 334/2021 – SEASTER, publicada no 
Diário Ofi cial N.º 34.599, de segunda-feira, 31 de maio de 2021., que 
concedeu 3 ½ (TRES E meia) diárias JOSE DE RIBAMAR FERNANDES, no 
período de 15/06/2021 a 18/06/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
26 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 610/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/802770
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO 
ABAIXO:
Sarah Ferreira Mendes, Gerente, Matrícula: 5958317/1,a qual se deslocará 
ao município de Marituba/PA no dia 12/08/2021 em anexo, com objetivo 
de Atendimento Nutricional – TER PAZ Nova União.
Classifi cação Orçamentária:
43.101.08.244.1505.8398 0101006357 261.640 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de julho 2021.
PORTARIA Nº 611/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 803574
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Camila Prazeres de Sousa, Colaboradora eventual/Nutricionista, CPF: 
006.5 33.512-08, o qual se deslocará ao município de ULIANÓPOLIS/PA 
no período de 17 a 20/08/2021, com objetivo de Fortalecer a Gestão do 
SUAS,SISAN e SINASE.
Classifi cação Orçamentária:
43.101- 08.128.1505.8399 0101 234.194 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de De julho 2021.
PORTARIA Nº 613/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 802594


